
 

 

Územní pracoviště v Nymburku • Palackého třída 1484/52 • 288 02 Nymburk • tel.: 325 512 665 • fax: 325 512 666 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

1 

 

 

 

 

 

Zpráva 

 

Dne 13.07.2020 byly na KHS (ÚP Mělník) nahlášeny dva potvrzené případy onemocnění Covid-19 

u dvou osob, v rámci epid. šetření bylo zjištěno, že jde o brigádnice v zemědělství ubytované 

v zaměstnanecké ubytovně v rámci areálu ZD Dřísy v Čečelicích. Zaměstnání zajišťuje ZD Dřísy a 

ubytování společnost YSIRD DZ s.r.o. Ve spolupráci se zaměstnavatelem byly vytrasovány 

rizikové kontakty nemocných z pracoviště a celá ubytovna, těmto osobám byla nařízena karanténa 

(cestou PL a KHS – vydáno 18 rozhodnutí). Nemocné osoby byly izolovány. Dne 14.07.2020 byly 

ve spolupráci s ZZS Stč. Kraje zajištěny odběry biologického materiálu těchto osob na PCR 

vyšetření. Během 15. a 16.07.2020 byly na KHS ÚP Mělník postupně hlášeny výsledky těchto 

vyšetření, kdy bylo aktivně vyhledáno dalších 13 osob s potvrzeným onemocněním (9 z ubytovny a 

4 stálí zaměstnanci). 

 

Se zaměstnavatelem a společností zajišťující ubytování byla ihned komunikována protiepidemická 

opatření spočívající v zajištění izolace osob s potvrzeným onemocněním, zajištění karantény u 

kontaktů těchto nemocných a podmínek těchto opatření spočívajících v zajištění hygienického 

zázemí, pitné vody, nákupů potravin a dalších potřeb, zásobování dezinfekčními prostředky a 

rouškami, praní prádla a nakládání s odpady. Vše tak, aby izolované osoby a osoby v karanténě 

měly vytvořeny podmínky pro dodržování nařízených karanténních opatření a nedocházelo tak 

k rizikovému kontaktu s obyvatelstvem obcí při jejich případném volném pohybu na jejich území.  

 

Ze strany zaměstnavatele/ubytovatele byla zajištěna následující opatření: 

 

- zajištění izolace všech zaměstnanců s potvrzeným onemocněním - 4 stálí zaměstnanci byli 

izolováni doma, 2 osoby s lehkým průběhem onemocnění v rámci areálu ZD Dřísy v Čečelicích. 

Aktivně vyhledaní nemocní s bezpříznakovým onemocněním byli izolováni v samostatném 

objektu v zemědělském areálu ve Klech. 

- zajištění samostatného ubytování osob v karanténě v rámci areálu ZD Dřísy v Čečelicích  

 

Dne 17.07.2020 v ubytovně v Čečelicích zaměstnavatel zajistil provedení ohniskové dezinfekce 

odbornou firmou, aby byla připravena pro nové pracovníky – nutnost v období sklizně. 

 

Dne 20.07.2020 byla KHS kontaktována vedením obce Kly s dotazem, zda jsou v obci skutečně 

izolovány nemocné osoby a zda je o tom KHS informována. Tato informace byla doplněna o 

sdělení, že izolované osoby byly viděny se pohybovat po areálu zemědělského družstva. KHS tato 

zjištění komunikovala se zaměstnavatelem, který tuto informaci ověřil. Bylo zjištěno, že některé 

osoby skutečně opustily budovu izolačního ubytování při hledání signálu pro telefonování 

s rodinami na Ukrajině. Téhož dne zaměstnavatel napravil tuto situaci zajištěním funkčního 

připojení wi-fi přímo v objektu (pro telefonování přes internet). 

 

Dne 20.07.2020 byla KHS kontaktována Policií ČR, obvodním oddělením Neratovice, s návrhem 

na provádění preventivních kontrol dodržování podmínek nařízené izolace, ovšem podmíněné 

 Datum: 22. července 2020 

 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


 
Územní pracoviště v Nymburku • Palackého třída 1484/52 • 288 02 Nymburk • tel.: 325 512 665 • fax: 325 512 666 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

poskytnutím jmenného seznamu osob izolovaných v areálu ve Klech. S ohledem na zajištění 

ochrany osobních údajů KHS tento seznam PČR neposkytla, ale byla domluvena ad hoc možnost 

ověření, zda osoba hlídkou PČR ztotožněná v souvislosti s podezřením na porušení podmínek 

izolace, má nařízené některé z karanténních opatření ze strany KHS. 

 

Dne 21.07.2020 byla KHS telefonicky kontaktována jednatelem společnosti  Gros s.r.o., která má 

provozovnu v objektu bývalého zemědělského družstva ve Klech, že izolace nemocných je 

nevyhovující, že věší prádlo po plotě a vratech. Vyjádřil obavy o vlastní pracovníky, sklad 

potravinářské pšenice a zdraví řidičů nákladních vozidel, kteří sem jezdí nyní v období žní. Při 

hovoru byl opakovaně poučen o podmínkách, za jakých by došlo k rizikovému kontaktu a nutnosti 

dbát zejména dodržování hygieny rukou.  

 

Za účelem ověření situace na místě bylo ještě téhož dne provedeno v areálu v Klech šetření za 

účasti pověřené osoby pana Ing. Igora Mesiara, vedoucího střediska ZD Dřísy (Čečelice). V areálu 

bývalého zemědělského družstva ve Klech působí nyní více provozovatelů/nájemců (opravna aut, 

prodej zemědělské techniky, zemědělská výroba a další). Při šetření bylo zjištěno, že izolované 

osoby jsou ubytovány v samostatně přístupné části budovy, která není t.č. využívána k žádným 

dalším účelům. Podél budovy vede příjezdová cesta ke skladu obilí, ten je však vzdálen cca 150 – 

200 m od budovy. Naproti probíhá rekonstrukce střechy dalšího objektu, v blízkosti jsou garáže. 

V době šetření nebyly spatřeny volně se pohybující osoby mimo budovu, v okolí nebylo 

rozvěšeno žádné prádlo. Před budovou byla hromada odpadu staršího data, tři matrace a plná 

popelnice. Na místě byl domluven okamžitý odvoz tohoto odpadu. Dle sdělení pověřené osoby mají 

izolovaní k dispozici popelnici umístěnou uvnitř budovy, kam vkládají odpad ve dvojitém 

balení, byl ověřen dostatek igelitových pytlů. Objekt je napojen na studnu, která je využívána 

pouze jako užitková, pitná voda je izolovaným osobám dovážena společně s nákupy. Dle sdělení 

vedoucího střediska je odpadní voda svedena do betonové jímky, ta bude po ukončení izolace 

dezinfikována chlorovým přípravkem dle návodu a vyvezena do smluvní ČOV v Byšicích. Po 

ukončení izolace bude v objektu provedena závěrečná ohnisková dezinfekce odbornou firmou. 

Vedoucí střediska Ing. Mesiar byl vyzván k předložení písemné zprávy o zajištění všech podmínek 

izolace nemocných. Fotodokumentaci z místa přikládám. 

 

Téhož dne v odpoledních hodinách byla KHS kontaktována zaměstnavatelem s informací, že 

z objektu ve Klech bylo na vlastní žádost (z důvodu obav o vlastní život a zdraví vyvolaných 

nežádoucí pozorností médií a nepřiměřenou reakcí obyvatel v obci Kly) přesunuto pět nemocných 

osob zpět do areálu ZD Dřísy v Čečelicích, kde jim byly vytvořeny podmínky pro dodržování 

nařízené izolace. Zbylých šest zahraničních pracovníků nadále vykonává izolaci v objektu ve Klech.  

  

Počty a rozmístění nakažených/podezřelých z nákazy v ohnisku Covid-19 Čečelice dni 22.07.2020: 

 

• 4 místní zaměstnanci jsou izolováni v místě bydliště (Všetaty, Nedomice, Byšice, Dolní 

Vinice – Kly) 

• 5 zahr. pracovníků je izolováno v rámci ZD Dřísy v Čečelicích - samostatně 

• 6 zahr. pracovníků je izolováno v objektu areálu bývalého ZD ve Klech 

• 14 zahr. pracovníků v karanténě v rámci ZD Dřísy v Čečelicích 

 

 

Po celou dobu je ze strany KHS (EPI) vedena intenzivní komunikace se zaměstnavatelem, 

poskytovatelem ubytování i starosty obcí v okresu Mělník. Často velmi obtížná. 

 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


 
Územní pracoviště v Nymburku • Palackého třída 1484/52 • 288 02 Nymburk • tel.: 325 512 665 • fax: 325 512 666 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 3 - 

Dnes bude opět kontaktována PČR Neratovice ohledně zajištění četnějších pořádkových kontrol za 

účelem zajištění bezpečnosti izolovaných osob, namátkové kontroly dodržování izolace a zajištění 

veřejného pořádku i v souvislosti s plánovaným konáním tradiční Svatoannenské pouti v Tuháni 

(sousední obec). 

 

 

 

Mgr. Martina Králová 

vedoucí protiepidemického oddělení  

pro okresy Mělník a Nymburk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz

